Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
e-mail: prograd@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 28/2022 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE

LICENCIATURA INDÍGENA/CZS

ADENDO II  1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA     INSTITUCIONAL

A Pró-Reitora de Graduação, da Universidade Federal do Acre no uso de suas atribuições legais  e

regulamentares, torna pública o Adendo II, que altera o item 4.2, referente 1º convocação para

matrícula institucional do Processo Seletivo para ingresso no Curso de Licenciatura Indígena/CZS,

objeto do Edital nº 28/2022-PROGRAD, no tocante, ao local da entrega da documentação da

segunda fase da matrícula institucional nos municípios de Jordão-AC e Marechal Thaumaturgo-AC

e as datas nos municípios de Cruzeiro do Sul-AC e Feijó-AC, passando a vigorá o que segue,

permanecendo inalterados os demais itens do edital.

Leia-se:

4.2. A 2ª fase consistirá na entrega dos documentos exigidos, nos seguintes locais, datas e horários:
Local Data Horário da

Manhã

Horário da

Tarde

Núcléo Feijó Ufac, localizado na Rua Emergildo

Macambira, s/n, Complemento: Bairro: Centro.

Município - FEIJÓ-AC

13/02/2023 08 h às 12 h 14 h às 17 h

Setor do Nurca/UFac, Campus Floresta, localizado

na Rua Estrada da Canela Fina, KM 12 Gleba

Formoso - São Francisco, CRUZEIRO DO SUL -

AC

15/02/2023 08 h às 12 h 14 h às 17 h

Centro de Florestania, JORDÃO-AC 16/01/2023 08 h às 12 h 14 h às 17 h

Escola Manoel Rodrigues de Araújo – AV.

FERNANDO GUAPINDAIA, S/Nº PREDIO.

CENTRO. 69983-000 Marechal Thaumaturgo - AC –

16/01/2023 08 h às 12 h 14 h às 17 h

Escola Padre Paulino Maria Baldassari, localizada na

Rua Cidade Nova, SANTA ROSA DO PURUS-AC

16/01/2023 08 h às 12 h 14 h às 17 h

Rio Branco-AC, 06 de janeiro de 2023

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

mailto:prograd@ufac.br